

Số: **19** /KH-UBND

Trà Cú, ngày **31** tháng 01 năm 2020

### **KẾ HOẠCH**

**Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 28/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường tại các đô thị, khu dân cư, trong sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; chào mừng Đại hội Đảng các cấp; kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh và tết Nguyên đán năm 2020 trên địa bàn huyện**

Căn cứ Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 28/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường tại các đô thị, khu dân cư, trong sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về hành động cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, lập lại trật tự an toàn giao thông;

Căn cứ Chỉ thị số 48-CT/TU ngày 05/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự chỉ đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường trong đô thị, khu dân cư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 20/02/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định tiêu chí đánh giá, chấm điểm và xếp loại kết quả thực hiện số 15-CT/TU ngày 28/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-STNMT ngày 17/02/2017 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh, đề nghị Ủy ban nhân huyện, thị xã, thành phố chủ động đăng ký, thực hiện xây dựng các tuyến đường xanh - sạch - đẹp.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang đô thị, vệ sinh an toàn thực phẩm; chào mừng Đại hội Đảng các cấp; kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Trà Vinh và tết Nguyên đán năm 2020 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU**

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong toàn hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân cùng chung sức hành động góp phần đưa diện mạo, hình ảnh Trà Cú ngày càng khang trang theo hướng văn minh, hiện đại, nâng cao giá trị cuộc sống.

- Huy động đông đảo các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia vào các đợt hoạt động tổng vệ sinh cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang

đô thị, lập lại trật tự an toàn giao thông thật sự hiệu quả, thiết thực. Tạo điều kiện để mọi tổ chức, cá nhân và cộng đồng tham gia hành động vì cuộc sống cộng đồng. Tiến tới xây dựng, duy trì nền nếp sinh hoạt thân thiện với môi trường, cải thiện mỹ quan đô thị, cải thiện môi trường sống nơi công cộng, nơi sản xuất kinh doanh, công sở, khu dân cư và ở từng hộ gia đình; phê phán các hành vi gây ô nhiễm môi trường.

- Thực hiện tốt các giải pháp để đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm từ khâu sản xuất, vận chuyển, bảo quản, chế biến, kinh doanh đến người tiêu dùng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của toàn xã hội.

- Duy trì và nhân rộng phong trào “Ngày Chủ nhật xanh - sạch - đẹp” nhằm nâng cao tính tự giác và hành động thiết thực của mỗi người trong thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh vì cuộc sống cộng đồng (tham gia đông đảo của Nhân dân).

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan chính quyền với Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các doanh nghiệp và toàn thể Nhân dân cùng chung sức trong công cuộc cải thiện cảnh quan, môi trường ở đô thị và nông thôn. Kiên quyết xử lý nghiêm các vi phạm trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; trật tự xây dựng; trật tự đô thị; trật tự, an toàn giao thông. Tổ chức thanh tra, kiểm tra, rà soát tình hình xây dựng công trình, nhà ở không phép, sai phép, nhà siêu mỏng, siêu méo, vi phạm quy hoạch, vi phạm hành lang lộ giới trên địa bàn, kịp thời phát hiện, đình chỉ và xử lý nghiêm những tổ chức, cá nhân vi phạm.

- Tổ chức Đợt hoạt động cao điểm đón Tết Nguyên đán năm 2020 và chào mừng kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh. Qua đợt hoạt động, tiếp tục vận động Nhân dân, cộng đồng duy trì thường xuyên nề nếp sinh hoạt thân thiện với môi trường, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và trật tự an toàn giao thông, chung sức xây dựng đô thị văn minh, nông thôn mới xanh - sạch - đẹp trên địa bàn toàn huyện.

## **II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP**

**1. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, vận động thường xuyên, liên tục nâng cao nhận thức cộng đồng về xây dựng nếp sống văn minh, thân thiện với môi trường, giữ gìn trật tự nơi công cộng, đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông**

- Phát huy vai trò của hệ thống chính trị ở cơ sở để đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của Nhà nước về bảo vệ môi trường; về quản lý trật tự xây dựng; trật tự đô thị; trật tự, an toàn giao thông. Chấp hành tốt các quy định về quy hoạch, quy chuẩn công trình xây dựng, nhà ở đô thị và khu dân cư nông thôn. Nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Nếp sống văn minh đô thị”, phát huy vai trò của cộng đồng trong việc tổ chức thực hiện.

- Tập trung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (Đài Truyền thanh, Trang tin điện tử huyện...), kết hợp cổ động trực quan (treo băng rôn, panô, cờ phướn, khẩu hiệu tuyên truyền các thông điệp...) về bảo vệ môi



trường, giữ gìn trật tự đô thị, an toàn giao thông tại các địa phương, trên đường phố, cơ quan, trường học, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và nơi công cộng.

- Tăng cường thời lượng phát thanh, tin, bài, thông tin rộng rãi để tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư tích cực tham gia hưởng ứng. Tập trung vào các đợt hoạt động cao điểm, đồng thời xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền thường xuyên, liên tục.

- Kịp thời đưa tin, phát sóng cổ vũ, nêu gương người tốt, việc tốt; nhân rộng mô hình hay cách làm thiết thực tạo sự lan tỏa trong Nhân dân cùng hưởng. Kịp thời khen thưởng cách làm hay, đồng thời phê phán các hành vi vi phạm các quy định của Nhà nước về bảo vệ môi trường; về trật tự đô thị; an toàn giao thông; vi phạm Quy ước ấp, khóm; sống thiếu trách nhiệm với cộng đồng.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông qua nhiều hình thức tại các ấp, khóm nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm xem đây nghĩa vụ, trách nhiệm của từng người dân trong việc cải thiện cảnh quan môi trường. Tiếp tục trồng và chăm sóc các cây cảnh, hoa hiện hữu đã trồng tại các tuyến đường đã đăng ký xanh - sạch - đẹp và tuyến đường hoa nhằm tạo nên các tuyến đường cây cảnh ngày càng hoàn thiện và cần nhân rộng mô hình điểm, tạo cảnh thực, việc thực đem lại sức lan tỏa trong Nhân dân.

**2. Tổ chức ra quân Đợt 1: Kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh; đón Tết Nguyên đán năm 2020 (Từ ngày 10/01/2020)**

- Từ 10/01/2020 đến Tết Nguyên đán, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục duy trì ra quân hưởng ứng hàng tuần đến tết Nguyên đán năm 2020. Đồng thời, đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến từng cán bộ, đảng viên, người lao động vệ sinh khu vực làm việc và người dân cùng hưởng ứng đồng loạt ra quân vệ sinh khu vực nhà ở và tại các tuyến đường nơi mình sinh sống. Khơi thông, thu gom rác thải tại các tuyến kênh, mương và xử lý bãi rác tự phát gây ô nhiễm môi trường nhằm tạo nên cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp đảm bảo đón tết Nguyên đán trong vui tươi hạnh phúc.

- Các ban ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, doanh nghiệp, các trường học...đóng trên địa bàn huyện ra quân vệ sinh và trồng mới, chăm sóc cây cảnh, bông hoa khu vực cơ quan, trường học và các tuyến đường tạo nơi làm việc thân thiện với môi trường xanh - sạch - đẹp và các tuyến đường thông thoáng, sạch đẹp.

- Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, môi trường của huyện, các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra các địa điểm sản xuất, kinh doanh, dịch vụ ăn uống đảm bảo chất lượng an toàn vệ sinh thực phẩm đến tay người tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên đán năm 2020. Đồng thời, xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm.

- Tuyên truyền, vận động người dân đề phương tiện giao thông tại các địa điểm chợ, hành lang, vỉa hè đúng quy định, không lấn chiếm vỉa hè lòng đường, hành lang để buôn bán. Vận động doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân treo bảng hiệu, biển quảng cáo đúng quy định thực hiện chỉnh trang mỹ quan đô thị văn minh, sạch đẹp.

- Tăng cường công tác tuần tra giao thông nâng cao ý thức, trách nhiệm khi khi người dân tham gia giao thông nhằm làm giảm tai nạn thấp nhất trong dịp Tết Nguyên đán năm 2020.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát đơn vị thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện không để ứ đọng, phát tán mùi hôi gây ô nhiễm môi trường nhất là dịp Tết Nguyên đán.

- Các ban ngành huyện, Ủy ban nhân các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác phối hợp với các ngành đoàn thể tỉnh, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện tốt công tác trồng cây xanh, hoa trên các tuyến đường Quốc lộ, Tỉnh lộ trên địa bàn huyện.

**3. Tổ chức ra quân Đợt 2 chào mừng Đại hội Đảng các cấp sau Tết (Từ ngày 31/01/2020 đến ngày 15/6/2020); Đợt 3: Từ ngày 16/6/2020 đến cuối tháng 12/2020.**

Tổ chức triển khai các hoạt động bằng việc làm cụ thể thông qua kế hoạch thực hiện về thời gian, địa điểm tổ chức.

- **Đơn vị tổ chức thực hiện:** Các ban ngành huyện, các điểm trường, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện và vận động đông đảo Nhân dân tham gia.

- **Đơn vị giám sát kết quả thực hiện:** Tổ kiểm tra thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU.

- **Nội dung thực hiện:**

+ Tập trung tuyên truyền sâu, rộng ra các ngành, các cấp, công ty, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, quần chúng Nhân dân hiểu biết về tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng và vệ sinh môi trường tại các đô thị, khu dân cư, trong sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, hành động cải thiện cảnh quan, môi trường, chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, lập lại trật tự an toàn giao thông.

+ Các ngành, các xã, thị trấn, ban nhân dân ấp, khóm vận động, cùng với Nhân dân tại địa phương ra quân vệ sinh thu gom rác thải, phát hoang bụi rậm tại các tuyến đường, khơi thông và thu gom rác thải tại các tuyến kênh, mương gây ô nhiễm môi trường. Trồng và chăm sóc cây xanh, cây cảnh, hoa tại tuyến đường liên ấp, khóm tạo nên tuyến đường ngày càng khang trang, xanh - sạch - đẹp, xây dựng tuyến đường hoa.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường được bố trí cho Phòng Tài nguyên và Môi trường và kinh phí phân bổ cho các xã, riêng 02 thị trấn sử dụng kinh phí kiến thiết thị chính.

- Các nội dung còn lại được sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của các ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và nguồn vận động.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

- Là cơ quan thường trực tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện tốt Chỉ thị số 15-CT/TU. Làm đầu mối phối hợp với các ban ngành huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này, theo dõi, tổng hợp kết quả tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở ngành tỉnh.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các xã, thị trấn xây dựng tuyến đường xanh - sạch - đẹp; xây dựng Kế hoạch công tác bảo vệ môi trường, tài nguyên nước và khoáng sản; củng cố Ban Chỉ đạo; Tổ kiểm tra, hỗ trợ các xã, thị trấn thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU.

## **2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng**

- Phối hợp, hướng dẫn các ban, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện công tác chỉnh trang, sắp xếp trật tự đô thị và cảnh quan môi trường, nhất là trong các đợt hoạt động cao điểm đón Tết Nguyên đán năm 2020, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh. Theo dõi, tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Huyện ủy về kết quả thực hiện.

- Kiểm tra công tác quản lý quy hoạch xây dựng, kiến trúc cảnh quan, cây xanh đô thị, quản lý trật tự xây dựng của từng tuyến đường, khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn; giải quyết dứt điểm các tồn tại về vi phạm trật tự xây dựng, không để xảy ra tình trạng xây dựng không phép, sai phép, sai quy hoạch, vi phạm hành lang lộ giới, phát sinh những công trình xây dựng “siêu mỏng, siêu méo”, nhất là ở các tuyến đường mới.

- Phối hợp cơ quan chuyên môn của tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn lắp đặt bổ sung đầy đủ biển báo hiệu đường bộ, đường thủy theo quy định để thực hiện tốt các hoạt động của kế hoạch này.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch cụ thể chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường đón Tết Nguyên đán năm 2020; kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Trà Vinh; chào mừng Đại hội Đảng các cấp.

## **3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan hướng dẫn tổ chức thực hiện kế hoạch gắn với các hoạt động có liên quan đến Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới. Chỉ đạo về quản lý quy hoạch sản xuất, quy hoạch dân cư nông thôn. Hướng dẫn các địa phương xây dựng các mô hình sản xuất nông nghiệp sạch để nhân ra diện rộng.

- Phối hợp các cơ quan liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tuyến đường hoa, gắn với hướng dẫn quy cách trồng cây, trồng hoa.

## **4. Phòng Y tế**

Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; Phối hợp lực lượng với các ngành, địa phương trong các đợt hoạt động cao điểm nhất là chuẩn bị cho đón Tết Nguyên đán năm 2020, tuyên truyền vận động tổ chức, cá nhân thực hiện tốt các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm; Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức mít tinh tháng hành động vì an toàn thực phẩm.

## **5. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường Trung học phổ thông**

- Chỉ đạo các trường xây dựng kế hoạch cụ thể phối hợp với địa phương, cơ quan, đơn vị ra quân thực hiện tốt Chỉ thị số 15-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Có thông báo cụ thể lịch tổng vệ sinh của các trường phù hợp với kế hoạch học tập năm của từng cấp cho phù hợp.

#### **6. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện tuyên truyền đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh các quy định về đặt biển hiệu tên của tổ chức, cơ sở sản xuất kinh doanh; quy định về đặt bảng, biểu quảng cáo; tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm để bảo đảm mỹ quan, văn minh đô thị và nông thôn.

- Phối hợp các ngành, các xã, thị trấn kiểm tra việc sử dụng lòng lề đường để treo các băng rôn, panô, cờ phướn tuyên truyền cổ động trực quan theo đúng quy định.

- Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng đến cán bộ, đảng viên, hội viên đoàn thể, quần chúng Nhân dân về thực hiện tốt Chỉ thị số 15-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 01/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện qua các phương tiện thông tin đại chúng, tiểu phẩm thông tin lưu động, Công thông tin điện tử của huyện.

#### **7. Công an huyện**

- Phổ biến trong lực lượng, tuyên truyền trong dân các quy định xử lý vi phạm về trật tự xã hội, vệ sinh, môi trường...

- Chỉ đạo lực lượng công an xã, thị trấn có kế hoạch tuần tra, phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quy định về vệ sinh môi trường, trật tự xây dựng, an toàn giao thông; phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng...trong thanh tra, xử lý vi phạm môi trường, khoáng sản, hành lang an toàn giao thông...

#### **8. Các ban, ngành, cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện**

- Tích cực tham gia các Đợt hoạt động cao điểm như Tết Nguyên đán, chào mừng Đại hội Đảng các cấp, kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh và các ngày lễ lớn trong năm, gắn thường xuyên tổ chức dọn vệ sinh công sở, xây dựng môi trường công sở văn hóa, xanh - sạch - đẹp.

- Cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức và người lao động tích cực tham gia các hoạt động thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cơ quan, đơn vị mình và gương mẫu thực hiện nơi cư trú, gắn với vận động Nhân dân cùng thực hiện.

#### **9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Ban Dân vận, các ngành đoàn thể và các tổ chức chính trị - xã hội.**

- Chủ trì hoặc phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động của Kế hoạch này.

- Phối hợp với các địa phương tổ chức các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên và quần chúng Nhân dân; vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia tích cực thực hiện kế hoạch, đồng thời xây dựng



các mô hình thực hiện Chỉ thị số 15-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và nhân rộng mô hình có hiệu quả.

### **10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Căn cứ kế hoạch này, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện hàng tuần vào ngày Chủ nhật. Ngoài ra còn tăng cường công tác kiểm tra về an toàn thực phẩm, môi trường đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chăn nuôi gia súc và giết mổ gia súc và tăng cường tuần tra giao thông tại các trục lộ do địa phương quản lý. Đồng thời báo cáo kết quả thực hiện và kết quả chấm điểm về Phòng Tài nguyên và Môi trường vào sáng thứ 2 hàng tuần. Sau mỗi đợt ra quân báo cáo sơ kết và những thuận lợi khó khăn gặp phải trong quá trình thực hiện.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về công tác cụ thể hóa triển khai và kết quả tổ chức thực hiện Kế hoạch này tại địa phương.

- Có phân công, phân cấp giao trách nhiệm cụ thể cho cấp dưới, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các ngành đoàn thể tỉnh, các ngành huyện, đặc biệt là các ngành của huyện đăng ký hỗ trợ các tuyến đường Quốc lộ, Tỉnh lộ, Hương lộ... về trồng cây, tuyến đường hoa và các hoạt động khác (riêng đối với tuyến đường xanh - sạch - đẹp thực hiện theo Hướng dẫn của Ủy ban nhân dân huyện).

### **V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO, SƠ KẾT, TỔNG KẾT**

Sau mỗi đợt ra quân các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn tiến hành sơ kết báo cáo kết quả về Cơ quan thường trực (Phòng Tài nguyên và Môi trường) như sau:

- Báo cáo kết quả thực hiện Đợt 1 sau tết Nguyên đán (ngày 28/01/2020).

- Báo cáo kết quả thực hiện Đợt 2 ngày 15/6/2020, cuối tháng 6/2020 tổ chức Hội nghị sơ kết cấp huyện.

- Báo cáo tổng kết năm 2020 ngày 15/12/2020 (đợt 3 gắn vào báo cáo năm 2020); cuối tháng 12/2020 tổ chức Hội nghị tổng kết năm cấp huyện.

- Báo cáo tuần, tháng, năm và báo cáo chấm điểm 6 tháng đầu năm và 6 tháng cuối năm 2020.

Đề nghị các các ngành, các xã, thị trấn tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. / *nh*

#### **Nơi nhận:**

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở, ngành tỉnh liên quan;
- TT HU, HĐND huyện;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT. *2*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH** *nh*



**Nhan RaNi**

